
U C H W A Ł A  Nr  LXV.0007.522.2023             

Rady Gminy w Siennicy 

z dnia 04 grudnia 2023 r. 

 

 

zmieniająca uchwałę Nr LXIV.0007.510.2023 Rady Gminy w Siennicy z dnia 09.11.2023 

r. w sprawie uchwalenia  Rocznego Programu współpracy Gminy Siennica z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 w ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

2024 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023.40 t.j. ze zm.) i art. 5a ust. l ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U.2023.571 t.j.), po przeprowadzeniu 

konsultacji określonych w § 3 ust. 1 pkt 1 uchwały Nr XXXII/258/10 Rady Gminy w Siennicy 

z dnia 28 października 2010 r. w sprawie określenia zasad konsultowania z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami uprawnionymi do prowadzenia działalności pożytku 

publicznego projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących ich działalności 

statutowej (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2010 r. Nr 201, poz. 5828) - Rada Gminy w Siennicy uchwala, 

co następuje: 

  
§ 1  

W załączniku do uchwały Nr  LXIV.0007.510.2023  Rady Gminy w Siennicy z dnia 09.11.2023 

r. w sprawie uchwalenia  Rocznego Programu współpracy Gminy Siennica z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 w ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok wprowadza się 

następujące zmiany:  

   

1. - § 3 pkt. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3)  organizacjach pozarządowych - należy przez to rozumieć niebędące jednostkami sektora 

finansów publicznych w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

lub przedsiębiorstwami, instytutami badawczymi, bankami i spółkami prawa handlowego 

będącymi państwowymi lub samorządowymi osobami prawnymi, niedziałające w celu 

osiągnięcia zysku - osoby prawne lub jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości 

prawnej, którym odrębna ustawa przyznaje zdolność prawną, w tym fundacje i stowarzyszenia, 

z zastrzeżeniem ust. 4 oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy” 

2. - § 12 otrzymuje brzmienie : 

„§12. 

1. Gmina Siennica w trakcie wykonywania zadania przez organizacje sprawuje kontrolę 

prawidłowości wykonywania zadania, w tym wydatkowania przekazanych na realizację 

zadania środków finansowych.  

2. Sprawozdanie, z realizacji Rocznego Programu współpracy Gminy Siennica z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 w ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za poprzedni rok, opisuje 

szczegółowy zakres współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi z podziałem na 

współpracę finansową i pozafinansową ze wskazaniem najciekawszych i najważniejszych 

przedsięwzięć w zakresie współpracy pozafinansowej, które w największym stopniu 

przyczyniły się do realizacji celów programu współpracy, wspierania działalności trzeciego 

https://sip.lex.pl/#/document/17569559?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/search-hypertext/17030487_art(3)_4?pit=2023-11-24


 
 

sektora i wzmacniania dialogu między Gminą,    a organizacjami pozarządowymi. 

3. Wskaźnikami realizacji Rocznego Programu są w szczególności informacje dotyczące: 

1) liczby organizacji pozarządowych podejmujących działania publiczne na rzecz lokalnej 

społeczności we współpracy z Gminą, 

2) liczby osób, które były adresatami zadań realizowanych we współpracy z Gminą, 

3) wysokości środków finansowych przeznaczonych z budżetu Gminy na realizację tych 

zadań, 

4) liczby i różnorodności zadań publicznych realizowanych przy współpracy Gminy                                 

i organizacji pozarządowych. 

4. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 2 Wójt Gminy przedłoży Radzie Gminy w Siennicy 

w terminie do 31 maja 2025 r. oraz opublikuje w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Gminy w Siennicy www.bip.ugsiennica.pl .” 

3. -§ 14  otrzymuje brzmienie : 

„§14. 

1. W celu zaopiniowania złożonych ofert w ramach otwartego konkursu Wójt powołuje 

Komisję Konkursową. 

2.  W skład Komisji Konkursowej wchodzą: 

1) przewodniczący komisji - wyznaczony przez Wójta Gminy, 

2) dwóch pracowników Urzędu Gminy lub gminnych jednostek organizacyjnych -  

wyznaczonych przez Wójta Gminy, 

3) dwie osoby wyłonione spośród kandydatów wskazanych przez organizacje       

pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy (z wyłączeniem osób 

wskazanych przez organizacje biorące udział w konkursie), z zastrzeżeniem art. 15 ust. 

2da ustawy 

3. Na wniosek Wójta w pracach Komisji mogą uczestniczyć także, z głosem doradczym, 

osoby posiadające specjalistyczną wiedzę w dziedzinie obejmującej zakres zadań 

publicznych, których konkurs dotyczy. 

4.  Za uczestnictwo w pracach Komisji jej członkowie nie otrzymują wynagrodzenia. 

5.   Pracami Komisji kieruje Przewodniczący Komisji. 

6.   Komisja obraduje na posiedzeniach zamkniętych, bez udziału oferentów. 

7.  Komisja podejmuje rozstrzygnięcia w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów,          

w obecności co najmniej połowy jej składu. W przypadku równej liczby głosów decyduje 

głos Przewodniczącego. 

8. Na pierwszym posiedzeniu Komisji, po zapoznaniu się z listą oferentów, każdy członek 

Komisji składa oświadczenie o niepodleganiu wyłączeniu , o których mowa w art. 15 ust. 

2 f ustawy. 

9. Przy rozpatrywaniu ofert Komisja bierze pod uwagę między innymi: wiarygodność 

organizacji, wykazaną efektywność i skuteczność w realizacji założonych celów, 

nowatorstwo  metod działania oraz posiadane zasoby osobowe i rzeczowe. 

10. Komisja dokonuje oceny merytorycznej i opiniuje nadesłane oferty. 

11. Z posiedzenia Komisja sporządza protokół, w którym rekomenduje oferenta (oferentów) 

do przyznania dotacji lub uzasadnienia w przypadku propozycji odmowy. 

12. Protokół podpisują przewodniczący i wszyscy członkowie Komisji obecni na posiedzeniu. 

13. Przewodniczący Komisji przekazuje protokół Wójtowi. 

14. Decyzję o przyznaniu i wysokości dotacji podejmuje Wójt Gminy.” 

 

4. - skreśla się w całości rozdział XIII  

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

http://www.bip.ugsiennica.pl/


 
 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                                             /-/ Zenon Jurkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Uzasadnienie 

 

Roczny Program współpracy Gminy Siennica z organizacjami pozarządowymi, na 2024 

rok utworzony został na bazie projektu Rocznego Programu, po konsultacjach 

przeprowadzonych w sposób określony w § 3 ust. 1 pkt. 1 uchwały Nr XXXII/258/10 Rady 

Gminy w Siennicy z dnia 28 października 2010 r. w sprawie określenia zasad konsultowania z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami uprawnionymi do prowadzenia 

działalności pożytku publicznego projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących ich działalności statutowej (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2010 r. Nr 201, poz. 5828). 

Wójt Gminy jako formę konsultacji projektu Rocznego Programu Współpracy wybrał 

zamieszczenie projektu na stronie internetowej www.ugsiennica.pl w Biuletynie Informacji 

Publicznej www.bip.ugsiennica.pl i na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy, z zaznaczeniem 

możliwości zgłaszania uwag drogą pisemną za pośrednictwem poczty tradycyjnej na adres: 

Urząd Gminy w Siennicy ulica Mińska 33, (05-332) Siennica lub poczty elektronicznej na adres 

e-mailowy:  gmina@ugsiennica.pl - konsultacje. 

Zarządzeniem Nr RO.0050.114.2023 r. Wójta Gminy Siennica z dnia 10 października 2023 r. 

zostały ogłoszone konsultacje w terminie od 10 października do 24  października 2023 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                                             /-/ Zenon Jurkowski 

 

http://www.ugsiennica.pl/
http://www.bip.ugsiennica.pl/

